
RR\1024353LV.doc PE521.647v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

A7-0240/2014

24.3.2014

ZIŅOJUMS
par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada budžeta izpildes 
apstiprināšanu
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Budžeta kontroles komiteja

Referents: Petri Sarvamaa



PE521.647v02-00 2/14 RR\1024353LV.doc

LV

PR_DEC_Agencies

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

1. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS...................................................3

2. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS...................................................5

3. EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..........................................7

PILSOŅU BRĪVĪBU, TIESLIETU UN IEKŠLIETU KOMITEJAS ATZINUMS .................12

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS ................................................................................14



RR\1024353LV.doc 3/14 PE521.647v02-00

LV

1. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada galīgos pārskatus,

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu 
gada galīgajiem pārskatiem ar Akadēmijas atbildēm1,

– ņemot vērā Padomes 2014. gada 18. februāra ieteikumu (05849/2014 - C7-0054/2014),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 319. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 
Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam2, un jo īpaši tās 
185. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu3 un jo īpaši 
tās 208. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2005. gada 20. septembra Lēmumu 2005/681/TI, ar ko izveido 
Eiropas Policijas akadēmiju (CEPOL) un atceļ Lēmumu 2000/820/TI4, un jo īpaši tā 
16. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 
par pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam 
budžetam5,

– ņemot vērā Komisijas 2013. gada 30. septembra Deleģēto regulu (ES) Nr. 1271/2013 
par finanšu pamatregulu struktūrām, kas minētas Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 208. pantā,6 un jo īpaši tās 108. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2011. gada 30. jūnija Lēmumu C(2011)4680, ar ko Eiropas 
Policijas akadēmijai, pamatojoties uz tās pieprasījumu, atļauts piemērot atkāpi no 
Regulas (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 noteikumiem, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2010. gada 12. jūlija ziņojumu par privātu 

1 OV C 365, 13.12.2013., 29. lpp.
2 OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.
3 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp.
4 OV L 256, 1.10.2005., 63. lpp.
5 OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp.
6 OV L 328, 7.12.2013., 42. lpp.



PE521.647v02-00 4/14 RR\1024353LV.doc

LV

izdevumu atlīdzināšanu (10/0257/KA), 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas uzdevumā veikto ārējo revīziju par privātu 
izdevumu atlīdzināšanu (līgums Nr. CEPOL/2010/001), 

– ņemot vērā galīgo ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas piecu gadu darbības ārējo 
novērtējumu (līgums Nr. CEPOL/CT/2010/002), 

– ņemot vērā Tiesiskuma, brīvības un drošības ģenerāldirektorāta 2009. gada darbības 
pārskatu, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ceturto progresa ziņojumu par daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi, 

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi, 

– ņemot vērā Iekšējās revīzijas dienesta (IAS) 2011. gada 4. jūlija piezīmi (ats.: Ares 
(2011) 722479) attiecībā uz Eiropas Policijas akadēmijas trešo progresa ziņojumu par 
daudzgadu darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ziņojumu par to, kā tiek īstenota Eiropas 
Parlamenta rezolūcija par Eiropas Policijas akadēmijas 2009. finanšu gada budžeta 
izpildes apstiprināšanu, un tā pielikumus, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas sagatavoto pārskatu par publiskā iepirkuma 
rokasgrāmatas piemērošanu laikposmā no 2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 1. jūlijam 
un tā pielikumu, 

– ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu un Pilsoņu brīvību, tieslietu un 
iekšlietu komitejas atzinumu (A7-0240/2014),

1. sniedz Eiropas Policijas akadēmijas direktoram apstiprinājumu par Akadēmijas 
2012. finanšu gada budžeta izpildi;

2. izklāsta savus konstatējumus turpmāk tekstā iekļautajā rezolūcijā;

3. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu un rezolūciju, kas ir tā neatņemama daļa, nosūtīt 
Eiropas Policijas akadēmijas direktoram, Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai, kā 
arī nodrošināt to publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā).



RR\1024353LV.doc 5/14 PE521.647v02-00

LV

2. EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMA PRIEKŠLIKUMS

par Eiropas Policijas akadēmijas kontu slēgšanu attiecībā uz 2012. finanšu gadu
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada galīgos pārskatus,

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu 
gada galīgajiem pārskatiem ar Akadēmijas atbildēm1,

– ņemot vērā Padomes 2014. gada 18. februāra ieteikumu (05849/2014 - C7-0054/2014),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 319. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 
Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam2, un jo īpaši tās 
185. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu3 un jo īpaši 
tās 208. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2005. gada 20. septembra Lēmumu 2005/681/TI, ar ko izveido 
Eiropas Policijas akadēmiju (CEPOL) un atceļ Lēmumu 2000/820/TI4, un jo īpaši tā 
16. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 
par pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam 
budžetam5,

– ņemot vērā Komisijas 2013. gada 30. septembra Deleģēto regulu (ES) Nr. 1271/2013 
par finanšu pamatregulu struktūrām, kas minētas Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 208. pantā,6 un jo īpaši tās 108. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2011. gada 30. jūnija Lēmumu C(2011)4680, ar ko Eiropas 
Policijas akadēmijai, pamatojoties uz tās pieprasījumu, atļauts piemērot atkāpi no 
Regulas (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 noteikumiem, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2010. gada 12. jūlija ziņojumu par privātu 

1 OV C 365, 13.12.2013., 29. lpp.
2 OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.
3 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp.
4 OV L 256, 1.10.2005., 63. lpp.
5 OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp.
6 OV L 328, 7.12.2013., 42. lpp.



PE521.647v02-00 6/14 RR\1024353LV.doc

LV

izdevumu atlīdzināšanu (10/0257/KA), 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas uzdevumā veikto ārējo revīziju par privātu 
izdevumu atlīdzināšanu (līgums Nr. CEPOL/2010/001), 

– ņemot vērā galīgo ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas piecu gadu darbības ārējo 
novērtējumu (līgums Nr. CEPOL/CT/2010/002),

– ņemot vērā Tiesiskuma, brīvības un drošības ģenerāldirektorāta 2009. gada darbības 
pārskatu,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ceturto progresa ziņojumu par daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi,

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi,

– ņemot vērā Iekšējās revīzijas dienesta (IAS) 2011. gada 4. jūlija piezīmi (ats.: Ares 
(2011) 722479) attiecībā uz Eiropas Policijas akadēmijas trešo progresa ziņojumu par 
daudzgadu darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ziņojumu par to, kā tiek īstenota Eiropas 
Parlamenta rezolūcija par Eiropas Policijas akadēmijas 2009. finanšu gada budžeta 
izpildes apstiprināšanu, un tā pielikumus,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas sagatavoto pārskatu par publiskā iepirkuma 
rokasgrāmatas piemērošanu laikposmā no 2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 1. jūlijam 
un tā pielikumu,

– ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu un Pilsoņu brīvību, tieslietu un 
iekšlietu komitejas atzinumu (A7-0240/2014),

1. apstiprina Eiropas Policijas akadēmijas kontu slēgšanu attiecībā uz 2012. finanšu gadu;

2. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu nosūtīt Eiropas Policijas akadēmijas direktoram, 
Padomei, Komisijai un Revīzijas palātai, kā arī nodrošināt tā publicēšanu Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī (L sērijā).



RR\1024353LV.doc 7/14 PE521.647v02-00

LV

3. EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

ar konstatējumiem, kas ir neatņemama daļa no lēmuma par Eiropas Policijas 
akadēmijas 2012. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada galīgos pārskatus,

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu 
gada galīgajiem pārskatiem ar Akadēmijas atbildēm1,

– ņemot vērā Padomes 2014. gada 18. februāra ieteikumu (05849/2014 - C7-0054/2014),

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 319. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par 
Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam2, un jo īpaši tās 
185. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu3 un jo īpaši 
tās 208. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2005. gada 20. septembra Lēmumu 2005/681/TI, ar ko izveido 
Eiropas Policijas akadēmiju (CEPOL) un atceļ Lēmumu 2000/820/TI4, un jo īpaši tā 
16. pantu,

– ņemot vērā Komisijas 2002. gada 19. novembra Regulu (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 
par pamata Finanšu regulu struktūrām, kas minētas 185. pantā Padomes Regulā (EK, 
Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu vispārējam 
budžetam5,

– ņemot vērā Komisijas 2013. gada 30. septembra Deleģēto regulu (ES) Nr. 1271/2013 
par finanšu pamatregulu struktūrām, kas minētas Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (ES, Euratom) Nr. 966/2012 208. pantā,6 un jo īpaši tās 108. pantu, 

– ņemot vērā Komisijas 2011. gada 30. jūnija Lēmumu C(2011)4680, ar ko Eiropas 
Policijas akadēmijai, pamatojoties uz tās pieprasījumu, atļauts piemērot atkāpi no 
Regulas (EK, Euratom) Nr. 2343/2002 noteikumiem,

1 OV C 365, 13.12.2013., 29. lpp.
2 OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.
3 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp.
4 OV L 256, 1.10.2005., 63. lpp.
5 OV L 357, 31.12.2002., 72. lpp.
6 OV L 328, 7.12.2013., 42. lpp.



PE521.647v02-00 8/14 RR\1024353LV.doc

LV

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas 2010. gada 12. jūlija ziņojumu par privātu 
izdevumu atlīdzināšanu (10/0257/KA),

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas uzdevumā veikto ārējo revīziju par privātu 
izdevumu atlīdzināšanu (līgums Nr. CEPOL/2010/001),

– ņemot vērā galīgo ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas piecu gadu darbības ārējo 
novērtējumu (līgums Nr. CEPOL/CT/2010/002),

– ņemot vērā Tiesiskuma, brīvības un drošības ģenerāldirektorāta 2009. gada darbības 
pārskatu,

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ceturto progresa ziņojumu par daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi,

– ņemot vērā Revīzijas palātas ziņojumu par Eiropas Policijas akadēmijas daudzgadu 
darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi,

– ņemot vērā Iekšējās revīzijas dienesta (IAS) 2011. gada 4. jūlija piezīmi (ats.: Ares 
(2011) 722479) attiecībā uz Eiropas Policijas akadēmijas trešo progresa ziņojumu par 
daudzgadu darbības plāna 2010.–2014. gadam izpildi, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas ziņojumu par to, kā tiek īstenota Eiropas 
Parlamenta rezolūcija par Eiropas Policijas akadēmijas 2009. finanšu gada budžeta 
izpildes apstiprināšanu, un tā pielikumus, 

– ņemot vērā Eiropas Policijas akadēmijas sagatavoto pārskatu par publiskā iepirkuma 
rokasgrāmatas piemērošanu laikposmā no 2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 1. jūlijam 
un tā pielikumu, 

– ņemot vērā iepriekšējos lēmumus un rezolūcijas par budžeta izpildes apstiprināšanu,

– ņemot vērā Reglamenta 77. pantu un VI pielikumu,

– ņemot vērā Budžeta kontroles komitejas ziņojumu un Pilsoņu brīvību, tieslietu un 
iekšlietu komitejas atzinumu (A7-0240/2014),

A. tā kā saskaņā ar Eiropas Policijas akadēmijas (turpmāk „Akadēmija”) finanšu 
pārskatiem tās 2012. gada galīgais budžets bija EUR 8 450 640, kas ir par 1,31 % vairāk 
nekā 2011. gadā; tā kā Akadēmijas budžetu pilnībā finansē no Savienības budžeta;

B. tā kā Revīzijas palāta norādīja, ka tā ir guvusi pamatotu pārliecību, ka Akadēmijas gada 
pārskati par 2012. finanšu gadu ir ticami un ka pakārtotie darījumi ir likumīgi un 
pareizi,

Saistībā ar 2011. gada budžeta izpildes apstiprinājumu veiktie pasākumi

1. norāda, ka saskaņā ar Revīzijas palātas ziņojumu trīs no 2011. gada komentāros 
minētajiem četriem koriģējošajiem pasākumiem nav sākti un viens ir atzīmēts kā 
joprojām notiekošs;



RR\1024353LV.doc 9/14 PE521.647v02-00

LV

2. pēc iepazīšanās ar Akadēmijas sniegto informāciju pieņem zināšanai, ka:

− galvenais iemesls pārnesto līdzekļu lielajam apmēram bija tas, ka 2011. gada pēdējos 
mēnešos saskaņā ar dotāciju nolīgumiem organizēto kursu izmaksas bija jāsedz tikai 
2012. gada sākumā, un ka daļa no pārnestajiem līdzekļiem tika atcelta galvenokārt 
tādēļ, ka to kursu izmaksas, kurus organizēja līdzekļu saņēmēji dalībvalstīs, bija 
zemākas nekā budžetā sākotnēji paredzētās summas;

− tika uzlabota budžeta izpildes uzraudzība un atsevišķu saistību apropriāciju 
izlietošanas uzraudzība, īpašu uzmanību pievēršot pārnestajām apropriācijām;

− lai uzlabotu finanšu pārvaldību un novērstu tādu situāciju atkārtošanos kā maksājumu 
izlietošana nepareizām budžeta pozīcijām, kas saistītas ar kursiem un semināriem, 
Akadēmija racionalizēja savu budžeta struktūru, samazinot to budžeta pozīciju skaitu, 
kas tiek izmantotas kursiem paredzētu saistību radīšanai;

− ir izveidota un tiks apstiprināta jauna procedūra budžeta līdzekļu pārvietojumiem un 
tiek sagaidīts, ka uzlabota budžeta struktūra un budžeta izpildes lielāka uzraudzība, kā 
arī turpmāki budžeta procedūru uzlabojumi samazinās budžeta pārvietojumu apmēru; 

Budžeta un finanšu pārvaldība

3. norāda, ka 2012. finanšu gadā veiktās budžeta uzraudzības rezultātā budžeta izpildes 
līmenis bija 95,1 % un maksājumu apropriāciju izpildes līmenis bija 76 %;

Saistības un pārnestās apropriācijas

4. ar bažām norāda, ka no apropriācijām, par kurām ir uzņemtas saistības un kuras pārnestas 
no 2011. gada EUR 1 700 000 apmērā, apropriācijas EUR 700 000 apmērā (41,2 %) 
2012. gadā tika atceltas; pieņem zināšanai to, ka tas notika galvenokārt tādēļ, ka 
izmaksas, kas bija jāsedz saskaņā ar 2011. gada dotāciju nolīgumiem, bija zemākas, nekā 
sākotnēji tika aprēķināts (tika atceltas pārnestās apropriācijas EUR 440 000 apmērā);

5. atzīmē, ka 2012. gadā to apropriāciju īpatsvars, par kurām ir uzņemtas saistības, 
dažādajās sadaļās svārstījās no 90 % līdz 99 % no apropriāciju kopsummas, norādot uz 
to, ka juridiskās saistības tika izpildītas savlaicīgi; norāda, ka to apropriāciju īpatsvars, 
par kurām ir uzņemtas saistības un kuras ir pārnestas uz 2013. gadu, II sadaļā 
(administratīvie izdevumi) bija augsts — EUR 1 500 000 (36 %); pieņem zināšanai, ka 
tas nebija saistīts ar kavēšanos, īstenojot Akadēmijas 2012. gada darba programmu, bet 
gan lielākoties ar 6. punktā minēto pārnesumu un to, ka izmaksas, kas bija saistītas ar 
kursiem, kurus rīkoja 2012. gada pēdējos mēnešos atbilstīgi 2012. gada dotāciju 
nolīgumiem, bija jāatlīdzina tikai 2013. gada sākumā;

6. pauž nožēlu par to, ka uz 2013. gadu tika pārnestas apropriācijas, par kurām bija 
uzņemtas saistības, EUR 355 500 apmērā, kuras bija paredzētas 2013. gada apmaiņas 
programmai (to bija plānots rīkot laikā no 2013. gada marta līdz novembrim), lai gan 
Akadēmijas 2012. gada darba programmā 2013. gada apmaiņas programma nav minēta; 
norāda, ka, tā kā 2012. gadā par šo jautājumu nav pieņemts finansēšanas lēmums, šis 
pārnesums ir nepareizs;



PE521.647v02-00 10/14 RR\1024353LV.doc

LV

Pārvietojumi

7. ņem vērā, ka 2012. gadā Akadēmija veica 37 budžeta pārvietojumus EUR 1 000 000 
apmērā un ka 36 no šiem pārvietojumiem tika veikti attiecīgās sadaļas satvarā;

Iepirkuma un darbā pieņemšanas procedūras

8. atgādina, ka Akadēmijai ir jānodrošina savas darbā pieņemšanas rokasgrāmatas pilnīga 
ievērošana un vēl vairāk jāuzlabo darbā pieņemšanas procedūru pārredzamība; ar bažām 
norāda, ka paziņojumus par vakancēm ne vienmēr publicēja vismaz sešas nedēļas pirms 
pieteikumu iesniegšanas termiņa un ka nebija pierādījumu tam, ka vērtētāji pārliecinājās 
par pieteikumu iesniegšanas noteikumu ievērošanu; pauda bažas arī par to, ka izmantotie 
atlases kritēriji ne vienmēr atbilda tiem kritērijiem, kas bija norādīti paziņojumos par 
vakancēm, un ka dažos gadījumos, izskatot pieteikumus, notika būtiska kavēšanās;

Pārredzamība un interešu konfliktu novēršana un pārvaldība

9. pieņem zināšanai to, ka Akadēmija pārskatīs savus pašreiz spēkā esošos noteikumus 
interešu konfliktu jomā, lai 2014. gadā izstrādātu īpašu politiku interešu konfliktu jomā, 
pamatojoties uz Komisijas pamatnostādnēm par interešu konfliktu novēršanu un 
pārvaldību ES decentralizētajās aģentūrās; norāda, ka šī politika attieksies arī uz valdes 
un darba grupu locekļiem un citām ieinteresētām personām, kas tieši sadarbojas ar 
Akadēmiju, bet nav tās darbinieki; aicina Akadēmiju informēt budžeta izpildes 
apstiprinātājiestādi par pārskatīšanas rezultātiem, tiklīdz tie būs pieejami;

10. konstatē, ka valdes locekļu, izpilddirektora un augstākās vadības locekļu dzīves apraksti 
(CV) un interešu deklarācijas nav publiski pieejamas; aicina Akadēmiju steidzami 
novērst šo trūkumu;

Iekšējā revīzija

11. ņem vērā, ka saskaņā ar Akadēmijas sniegto informāciju 2012. gadā Komisijas Iekšējās 
revīzijas dienests (IAS) Akadēmijā veica publiskā iepirkuma revīziju un pārbaudīja 
iepriekš izteikto ieteikumu izpildi; atzīst Akadēmijas iekšējās kontroles spēju veikt ex 
post pārbaudes attiecībā uz pārvaldības un kontroles sistēmām divās jomās; ņem vērā, ka 
IAS veiktās revīzijas rezultātā tika izteikti divi ļoti svarīgi un pieci svarīgi ieteikumi; 
pieņem zināšanai to, ka Akadēmija bija sagatavojusi rīcības plānu, kuru IAS pieņēma, un 
nekavējoties veica pasākumus, lai īstenotu divus ļoti svarīgos ieteikumus; ņem vērā, ka 
visi iepriekšējos IAS ziņojumos (2011. gada un agrākos ziņojumos) izteiktie ieteikumi ir 
īstenoti;

Citi komentāri

12. ar bažām norāda, ka vairāku gadu garumā notiekošās pārrunas par Akadēmijas nākotni ir 



RR\1024353LV.doc 11/14 PE521.647v02-00

LV

radījušas nedrošību, kas joprojām apgrūtina darbības plānošanu un īstenošanu; 
13. uzsver, ka Revīzijas palātas norādīto ar personālu un budžeta plānošanu saistīto iemeslu 

dēļ pēc iespējas drīzāk un ne vēlāk kā līdz 2014. gada beigām ir jāatrisina ar Akadēmijas 
turpmāko mītni saistītais jautājums;

14. uzsver, ka, izvēloties Akadēmijai jaunu mītni, ir jāņem vērā ekonomiskie faktori;

15. atgādina, ka Komisijas priekšlikums apvienot Akadēmiju un Eiropas Policijas biroju 
Padomē tika noraidīts ar lielu balsu vairākumu un ka saskaņā ar 25 dalībvalstu iniciatīvu 
ir ierosināts izdarīt grozījumus Padomes lēmumā 2005/681/TI, ar ko izveido Eiropas 
Policijas akadēmiju, pieņemot regulu koplēmuma procedūrā;

16. uzsver nepieciešamību uzlabot paredzamību, lai nodrošinātu to, ka pārcelšanās uz jaunu 
mītni tiek veikta saskaņā ar pareizas finanšu pārvaldības principiem; uzskata, ka šajā 
nolūkā Apvienotajai Karalistei būtu jāsedz Akadēmijas pārcelšanās izmaksas, ņemot vērā 
to, ka tā vienpusēji izlēma pārtraukt Akadēmijas izmitināšanu; 

Darbības rezultāti

17. prasa, lai Akadēmija, galvenokārt savā tīmekļa vietnē, sniegtu viegli pieejamu 
informāciju par savas darbības rezultātiem un to, kā šī darbība ietekmē Eiropas 
iedzīvotājus;

o

o o

18. attiecībā uz pārējiem konstatējumiem, kas pievienoti lēmumam par budžeta izpildes 
apstiprināšanu un kas ir horizontāla rakstura konstatējumi, atsaucas uz 2014. gada ... 
rezolūciju par aģentūru darbību, finanšu pārvaldību un kontroli1.

1 Pieņemtie teksti, P7_TA-PROV(2014).



PE521.647v02-00 12/14 RR\1024353LV.doc

LV

24.2.2014

PILSOŅU BRĪVĪBU, TIESLIETU UN IEKŠLIETU KOMITEJAS ATZINUMS

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Policijas akadēmijas 2012. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Atzinumu sagatavoja: Véronique Mathieu Houillon

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
kontroles komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. ņem vērā Revīzijas palātas secinājumus, ka Eiropas Policijas akadēmijas gada pārskati 
visos būtiskajos aspektos patiesi atspoguļo tās finanšu stāvokli 2012. gada 31. decembrī;

2. atzinīgi vērtē Eiropas Policijas akadēmijas pēdējos gados kopumā paveikto finanšu 
pārvaldības jomā un mudina Akadēmiju turpināt šādu darbību; šajā kontekstā ņem vērā 
trūkumus budžeta plānošanā un darbā pieņemšanas procedūru pārredzamībā;

3. uzsver, ka attiecībā uz Akadēmijas nākotni tās personāls ir nedrošā nodarbinātības 
situācijā; aicina likumdevējus Revīzijas palātas norādīto iemeslu dēļ attiecībā uz personālu 
un budžeta plānošanu iespējami īsā laikā un līdz 2014. gada beigām izlemt par Aģentūras 
mītnes vietu;

4. aicina likumdevējus, izvēloties Akadēmijas jauno mītnes vietu, ņemt vērā ekonomiskus 
apsvērumus;

5. atgādina, ka Komisijas priekšlikums apvienot Eiropas Policijas akadēmiju un Eiropolu 
Padomē tika noraidīts ar lielu balsu vairākumu un ka saskaņā ar 25 dalībvalstu iniciatīvu 
Padomes lēmumā ir ierosināti grozījumi attiecībā uz Eiropas Policijas akadēmijas mītnes 
vietu, kurus plānots pieņemt ar regulu saskaņā ar koplēmuma procedūru;

6. uzsver, ka nolūkā nodrošināt, lai pārejā uz jauno mītni tiktu ievēroti labas finanšu 
pārvaldības principi, ir vajadzīga pēc iespējas lielāka paredzamība, un ka tālab 
Apvienotajai Karalistei būtu jāuzņemas segt Aģentūras pārcelšanās izmaksas, ņemot vērā 
to, ka tā vienpusēji atteicās būt par Eiropas Policijas akadēmijas uzņemšanas valsti.



RR\1024353LV.doc 13/14 PE521.647v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 12.2.2014

Galīgais balsojums +:
–:
0:

43
5
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 
Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 
Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 
Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 
Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 
Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 
Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 
Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 
Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 
Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 
Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-
Barnuevo García



PE521.647v02-00 14/14 RR\1024353LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 17.3.2014

Galīgais balsojums +:
–:
0:

16
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zuzana Brzobohatá, Martin 
Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Rina 
Ronja Kari, Monica Luisa Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Paul 
Rübig, Petri Sarvamaa, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Derek 
Vaughan

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Amelia Andersdotter, Markus Pieper

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Thomas Ulmer


